Envoyé en préfecture le 27/06/2025

Reçu en préfecture le 27/06/2025

Publié le



Direction des bibliothèques et de la lecture publique Grille tarifaire

DIRECTION DES BIBLIOTHEQUES ET DE LA LECTURE PUBLIQUE GRILLE TARIFAIRE	Pour mémoire, rappel des tarifs du depuis le 1 ^{er} septembre 2024		Nouveaux tarifs à compter du 1 ^{er} septembre 2025	
Connexion internet	Gratuit		Gratuit	
Photocopies et impressions (coût à l'unité pour l'ensemble	du réseau	ı)		
Format A4 noir et blanc	0,10		0,10	
Format A3 noir et blanc	0,20		0,20	
Format A4 couleur	0,20		0,20	
Format A3 couleur	0,40		0,40	
Carte rechargeable copie et impression pour la médiathèque Pierre-Moinot	1,50		1,00	
Braderie :				
Tarif par document sorti des collections (livres, CD)	1,00		1,00	
Tarif par revue sortie des collections			0.50	
Participation à la pêche à la ligne (collections jeunesse)	0,50		0,50	
BOUTIQUE				
Vente catalogue d'exposition : « 250 ans une histoire de la bibliothèque de Niort »	27,00		27,00	
ACTION CULTURELLE / LOCATION D'ESPACE (1):				
	CAN	HORS CAN	CAN	HORS CAN
Auditorium				
- La demi-journée (jusqu'à 5 hrs)	256 €	410 €	262 €	419 €
- La journée (à partir de 5hrs)	410 €	615 €	419 €	628 €
- A partir de 18h30 : majoration soirée (supplément par	1	1	15 €	25 €
heure commencée)	,	,	15 0	
La salle d'exposition				
- La demi-journée (jusqu'à 5 hrs)	154 €	246 €	158 €	251 €
- La journée (à partir de 5hrs)	256 €	410 €	262 €	419 €
 A partir de 18h30 : majoration soirée (supplément par heure commencée) 	1	1	10€	15 €
- La semaine (7 jrs) - forfait	897 €	1 435 €	1 350 €	2 160 €
- Le mois (30 jrs) - forfait	3 844 €	6 150 €	5000€	8 000 €

(1) La mise à disposition de la salle d'exposition et de l'auditorium de la médiathèque est autorisée à titre gracieux :

- Dans le cadre de partenariats s'inscrivant dans la programmation du réseau des médiathèques de la Communauté d'Agglomération du Niortais ;
- Dans le cas où une association disposant de la gratuité d'accès à un local de la CAN se verrait empêchée du fait de la CAN (par exemple, en cas de travaux).